
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL 
  
 Brand i villa 
 Tenhult, Jönköping kommun 
 Torsdagen den 22 juli 2010  
                     SOS Alarms ärendenummer 16.1025121.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Räddningstjänsten 

Postadress: 551 89 Jönköping Besöksadress: Glansgatan 7 
Telefon: 036-10 56 71 (direkt) Telefax: 036 – 10 77 04 

E-post: gunnar.hansson@jonkoping.se 
 
 
 



 
 
 
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i villa  , Tenhult, Jönköpings kommun, Torsdagen den 22 juli 2010. 
 
 
UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Gunnar Hansson, Räddningstjänsten i Jönköpings kommun. Granskad av brandingenjör 
Fredric Jonsson. 
  
 
UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN 
Ägaren till huset var ensam hemma och skulle grilla korv på sin gasolgrill. Han tände grillen 
och skulle hämta något i köket när han kom tillbaka brann det kraftigt runt grillen. Grillen 
stod placerad på en uteplats som till stora delar var inglasad samt försett med tak. När branden 
upptäcktes försökte ägaren att släcka med en pulversläckare samt flytta grillen med 
tillkopplad gasoltub ut på gräsmattan, detta misslyckades på grund av värmen. 
 
Brandens utveckling och släckning 
Räddningstjänsten var på brandplatsen cirka 10 minuter efter larm från SOS. Vid 
räddningstjänstens framkomst brann det i uterummet i köket som låg i anslutning till 
uteplatsen samt på vinden. Räddningsstyrkor från två kårer sattes in för att bekämpa branden, 
även höjdfordon rekvirerades för att hjälpa till med släckningsarbetet. Branden släcktes 
utifrån, hävaren användes för att släcka på vinden.   
 
Brand och rökspridning 
Huset blev svårt brandskadat och branden spred sig inte utanför förrådet. Däremot var det stor 
rökspridning i ett flertal lägenheter och på vinden. Röken spred sig utvändigt upp till den 
förlängda takfoten över förråden och vidare upp på vinden. Vinden var avdelad på sex 
sektioner med gips på 45 mm träreglar mellan sektionerna. 
 
 
UNDERSÖKNING  
Byggnaden var ett trähus med tegelfasad, det byggdes 1972. Den troliga brandorsaken är 
gasol läckt ut någonstans emellan anslutningen vid flaskan och brännaren. På grund av att 
hela grillen var svårt värmepåverkade kan det inte avgöras var läckaget har uppstått. Grillen 
var av fabrikat ”Fiesta” och inköpt på COOP för cirka 10 år sedan.  
 
 
ERFARENHETER  

 Viktigt att kontrollera gasolutrustning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Bild 1. Byggnadens västra sida. 
 
 
 
 

 
Bild 2. Byggnadens södra sida, notera brandsläckaren, grillen är skymd bakom hörnpelaren. 
 
 
 
 



 
 

 
Bild 3. Byggnadens östra sida. 
 
 
 
 

 
Bild 4. Den smälta gasoltuben 



 
Bild 5. Kök och vardagsrum bilden är tagen västerut. 
 
 
 
 

 
Bild 6. Vinden, bilden är tagen åt sydost nedanför den bortbrunna takfoten fanns uteplatsen. 
 
 



 
Bild 7. Bilden är tagen rakt österut norrut är vinden mindre brandskadad än söderut. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




